
1

MANUTENZIONE DELLE CENTRALI TELEFONICHE UBICATE NELLE SEDI DI ROMA E DI MILANO E DEI 

SISTEMI LORO CONNESSI - ESERCIZIO OPZIONE DI PROROGA - PERIODO 1° MARZO 2025 – 28 

FEBBRAIO 2026. 

DECISIONE A CONTRARRE

CIG 9515351C0A

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE FINANZA E AMMINISTRAZIONE

VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento concernente l’Amministrazione e la Contabilità della CONSOB, emanato con 

delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri

del 22 maggio 2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 

assunzione di impegni di spesa”;

VISTO il contratto in essere con la ITEL S.r.l., con oggetto il servizio di manutenzione delle centrali 

telefoniche ubicate nelle sedi di Roma e di Milano e dei sistemi loro connessi;

VISTO che detto contratto, di durata biennale e valore complessivo pari a € 92.000,00, terminerà il 28

febbraio 2025 e prevede, conformemente agli atti procedurali, la facoltà di proroga in favore della 

CONSOB per ulteriori 12 mesi, agli stessi patti e condizioni;

CONSIDERATO che l’onere relativo alla durata di 12 mesi per l’esercizio della suddetta opzione è pari 

a € 46.000,00 (IVA esclusa) e graverà sul capitolo di spesa n. 10331 (“Noleggio, manutenzione e 

assistenza prodotti hardware e software ed infrastrutture di telecomunicazione”) del bilancio di 

previsione degli esercizi 2025 e 2026 nelle seguenti misure, determinate in funzione della fatturazione 

che avverrà con cadenza trimestrale posticipata:

 2025: € 34.500,00 (IVA esclusa);

 2026: € 11.500,00 (IVA esclusa).

CONSIDERATO l’interesse dell’Istituto a continuare ad avvalersi dei servizi di cui al contratto in essere, 

giusta indicazione in tal senso comunicata dalla Divisione Infrastrutture Informative (ora Divisione 

Infrastrutture Informatiche e Intelligenza Artificiale) con nota prot. 0075641/24 del 1° agosto 2024,

DETERMINA

di autorizzare, previa assunzione dell’impegno di spesa per l’importo di € 46.000,00 (IVA esclusa) come 

indicato in premessa, l’esercizio dell'opzione di proroga, agli stessi patti e condizioni, per un periodo di



2

12 mesi (1° marzo 2025 – 28 febbraio 2026), del contratto in essere con ITEL S.r.l. avente ad oggetto il 

servizio di manutenzione delle centrali telefoniche ubicate nelle sedi di Roma e di Milano e dei sistemi 

loro connessi.

La direzione dell’esecuzione del contratto è affidata al Sig. Michele Cardone.

Il Responsabile della Divisione Finanza e Amministrazione

firma 1


		s.pizzoferrato@consob.it
	2024-11-14T10:11:38+0100
	Serenella Maria Pizzoferrato
	Serenella Maria Pizzoferrato
	I signed this document


		2024-11-14T14:52:34+0100
	Consob
	Consob signed this document




